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             Fokus Advokaten på bolagsstämman – Det är i någon
 mening ett personligt uppdrag eftersom man tillfrågas av valberedningen. Sedan är ju skälet till att jag tillfrågades att jag har arbetat med dessa frågor på byrån och vi arbetar med många av de här börsbolagen, säger Eva Hägg. – I mitt fall fick jag börja på mindre bolagsstämmor och jobba mig uppåt. Olika stämmor rymmer olika utmaningar. De flesta börjar inte som ordförande på de största börsbolagens stämma, utan de börjar på mindre stämmor och så lär de sig allteftersom, säger Dick Lundqvist. Enligt Lundqvist är ordföranden ofta med och förbereder stämman också. – I vart fall kan man säga att innan kallelsen går ut är man med och ser vilka ärenden som kommer upp, för att vara uppsjungen, säger han. Det är lite olika för olika ordförande, en del är väldigt avslappnade och kan ta en stämma från a till ö utan att vara särskilt uppsjungna. Men jag vill veta vad stämman rör sig om och titta på materialet. Ibland får jag göra det innan och då hjälper jag eller byrån till. Ibland får jag göra det efter att kallelsen har offentliggjorts. Hur ser det ut när det gäller återväxten? – Vi försöker se till att vi har ett system för de yngre så att återväxten säkras. Jag tror att det kommer nya advokater som klarar det här och som är jätteduktiga, så jag ser inget problem med återväxten, säger Sven Unger. Eftersom uppdragen är få och väldigt personliga är det inte så ofta det kommer in nya namn. – Det dyker upp några nya då och då, säger Dick Advokaten Nr 3 • 2014 Lundqvist. Jag tror alla som arbetar med detta låter en yngre jurist delta i förberedelserna och förhoppningsvis har den personen efter ett tag lärt sig en del. Då kan de börja hålla enklare stämmor. Så gör vi och så tror jag att många gör. FAST ARVODE Uppdraget är koncentrerat till vårmånaderna. För de flesta advokaterna är det här en väldigt liten del av deras verksamhet. Lönsamheten är ungefär som för annan affärsjuridik, men det beror på hur många timmar man lägger ner eftersom det ofta handlar om fasta arvoden. – För mig handlar det om mer än tio timmar. Men jag håller ju på med det här under hela våren åt många bolag, säger Eva Hägg. Man måste förbereda sig under en lång period. Du måste sätta dig in i vilka frågor som kommer att vara aktuella på stämman. Sedan måste du förbereda dig på vilka specifika problem det aktuella bolaget har eller vad som kan inträffa. Dessutom måste du gå igenom handlingarna och diskutera med dem som ska medverka på stämman, till exempel styrelseordförande, vd och protokollförare. Uppdraget som ordförande kan ibland vara svåra att kombinera med transaktionsjuridiken. – Jag kan inte sätta några timmar på det, men det är färre än tio stämmor där jag är ordförande eller sekreterare. Jag har ett antal stämmor som jag har medverkat på i flera år, men jag vill inte få för många uppdrag eftersom vissa veckor blir väldigt fullbokade, säger Dick Lundqvist. 29 De nya publika stämmorna samlar väldigt många människor och en del av dem tar tillfället i akt att klaga över någon oförrätt som de har lidit som kund eller anställd eller bara göra reklam för sig själva. (Personen på bilden har ingen koppling till fenomenet.) »              
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
             
    



